
  
 
 

AREA GESTIONE TECNICA 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’ Area Gestione Tecnica Ra ccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.   206 del 21.10.2011   Determinazione n.   436 del 09.11.2011  

  

OGGETTO:       Intervento di manutenzione su frigor iferi per farmaci in dotazione alle U.O. di Farmacia , 

di Chirurgia Apparato Digerente e di O.R.L. dell’Is tituto. CIG 3492247563. 

  
 

L’anno duemilaundici  il giorno ventuno  nel mese di ottobre nel proprio Ufficio, 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA 
Ing. Giancarlo Salomone 

 
 

Premesso che 

� sono in dotazione alle UU.OO. dell’Istituto, tra gli altri dispositivi, n.° 4 frigoriferi per farmaci ; 

� i Responsabili delle Unità Operative in parola, nel segnalare il malfunzionamento delle apparecchiature suddette, 
hanno chiesto di procedere ad  interventi urgenti di  riparazione e manutenzione evidenziando che le stesse 
vengono utilizzate per la conservazione di farmaci e reagenti e, quindi, il fermo tecnico determina non solo disagi, 
quali la necessità di procedere allo spostamento degli stessi in altri dispositivi, ma anche rischi per la loro ottimale 
conservazione; 

Visto che:  

� con note prot. 12906/2011, 14658/2011, 14377/2011 e 15406/2011 questa Area ha invitato, la ditta Atitecnica85 
s.r.l., centro assistenza autorizzato “Fiocchetti s.n.c.”, ad  effettuare apposita perizia tecnica; 

� a seguito di sopralluogo tecnico, la medesima ditta ha trasmesso i seguenti preventivi di spesa:  

1.  preventivo n. 336/ARC – per una spesa pari ad € 565,00 oltre IVA; 

2.  preventivo n. 337/ARC – per una spesa pari ad € 405,00 oltre IVA;  

3. preventivo n.396/ARC – per una spesa pari ad € 180,00 oltre IVA; 

4. preventivo n. 417/ARC – per una spesa pari ad €  270,00 oltre IVA. 

Preso atto che gli interventi di manutenzione e riparazione, così come richiesti, necessari al ripristino della funzionalità 
delle apparecchiature in oggetto, sono urgenti tenuto conto che le stesse vengono utilizzate per la conservazione di 
farmaci e reagenti e, quindi, il fermo tecnico determina non solo disagi ma anche rischi per la ottimale conservazione 
degli stessi; 

D E T E R M I N A 

� di autorizzare la ditta   Atitecnica85 s.r.l. ad effettuare gli interventi di  riparazione e manutenzione necessari per il 
ripristino della funzionalità delle apparecchiature sopra descritte, in dotazione alle UU.OO. dell’Istituto per una 
spesa  pari ad € 1.420 oltre IVA; 

 

ISTITUTO TUMORI GIOVANNI PAOLO II 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 
Viale Orazio Flacco, 65 – 70124 BARI 

 

 



� di imputare la spesa complessiva, pari ad €  1.718,2 IVA inclusa, sulla voce di costo cod. 715.100.00020 
“Manutenzione ordinaria sulle attrezzature tecnico scientifico-sanitarie” del Bilancio dell’Ente 2011; 

� di trasmettere la presente determinazione all’Area Gestione Risorse Economico Finanziarie, per quanto di 
competenza. 

 

 
Il Responsabile del Procedimento L. 241/1990 
Collaboratore Amministrativo Professionale 

f.to: Carlo N. Rocco 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA 
f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

_______________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  09.11.2011   al   in corso  
 

Bari,    09.11.2011 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 

 


